
191956-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 191956-2024 - Gara

Italia – Apparecchi di stima delle forze – PROGETTAZIONE FORNITURA POSA BANCO PROVA 
INDOOR MISURA FORZE VEICOLI FERR
OJ S 65/2024 02/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Politecnico di Milano
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROGETTAZIONE FORNITURA POSA BANCO PROVA INDOOR MISURA FORZE 
VEICOLI FERR
Descrizione: PROGETTAZIONE, FORNITURA E POSA DI UN BANCO PROVA INDOOR 
PER LA MISURA DELLE FORZE DI TRAZIONE/REPULSIONE SCAMBIATE TRA VEICOLI 
FERROVIARI
Identificativo della procedura: 8c412663-66d2-4e7d-a266-ddbcef61dba2
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38425500 Apparecchi di stima delle forze

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 950 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale
Fallimento
Corruzione
Concordato preventivo con i creditori
Partecipazione a un'organizzazione criminale
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo
Frode
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani
Insolvenza
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro
Amministrazione controllata

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/191956-2024


191956-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto
Gravi illeciti professionali
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale
Cessazione di attività
Pagamento di imposte
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PROGETTAZIONE FORNITURA POSA BANCO PROVA INDOOR MISURA FORZE 
VEICOLI FERR
Descrizione: PROGETTAZIONE, FORNITURA E POSA DI UN BANCO PROVA INDOOR 
PER LA MISURA DELLE FORZE DI TRAZIONE/REPULSIONE SCAMBIATE TRA VEICOLI 
FERROVIARI
Identificativo interno: LOT-001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38425500 Apparecchi di stima delle forze

Durata stimata
Data di inizio: 14/03/2024
Data di fine durata: 14/12/2024

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 950 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Sistemi di gestione per la qualità
Descrizione: UNI EN ISO 9001

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: svolgimento di servizi analoghi a quello oggetto di fornitura
Descrizione: svolgimento di servizi analoghi a quello oggetto di fornitura e deve aver installato 
almeno n. 3 banchi prova per testing nel periodo 2021-2023 ciascuno dei quali con 
caratteristiche di attuazione e controllo simili a quelle in oggetto



191956-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Registro delle Imprese
Descrizione: Registro delle Imprese

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Ottemperanza disabili
Descrizione: Ottemperanza, al momento della presentazione dell'offerta, degli obblighi in 
materia di lavoro delle persone con disabilità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, oltre che 
ai sensi dell’art. 94, comma 5, lettera b), del Codice.

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Rapporto periodico sulla situazione del personale maschile e femminile
Descrizione: Ottemperanza, al momento della presentazione dell'offerta, degli obblighi in 
relazione al rapporto periodico sulla situazione del personale maschile e femminile redatto ai 
sensi dell’articolo 46, decreto legislativo n. 198 del 2006.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.polimi.it/imprese/partecipa-a-una-gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-
procurement/piattaforma-sintel
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 07/05/2024 14:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Politecnico di Milano

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Politecnico di Milano
Numero di registrazione: 80057930150
Località: Milano
Paese: Italia
Referente: Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture
E-mail: ufficioacquisti@polimi.it
Telefono: 0223999300
Ruoli di questa organizzazione: 

https://www.polimi.it/imprese/partecipa-a-una-gara
https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel
https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel
mailto:ufficioacquisti@polimi.it


191956-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 63e27623-570d-48e6-8123-20757d7ef824 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 28/03/2024 15:20:38 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 191956-2024
Numero dell'edizione della GU S: 65/2024
Data di pubblicazione: 02/04/2024


		2024-04-01T22:04:27+0000




